[image: ]

Об утверждении Регламента государственной услуги "Выдача заключения на соответствие криминалистическим требованиям гражданского и служебного оружия и патронов к нему"

			Утративший силу

Приказ и.о. Министра внутренних дел Республики Казахстан от 29 мая 2015 года № 494. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан от 30 июня 2015 года № 11510. Утратил силу приказом Министра внутренних дел Республики Казахстан от 18 марта 2020 года № 224.

      Сноска. Утратил силу приказом Министра внутренних дел РК от 18.03.2020 № 224 (вводится в действие по истечении двадцати одного календарного дня после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с подпунктом 2) статьи 10 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить прилагаемый регламент государственной услуги "Выдача заключения на соответствие криминалистическим требованиям гражданского и служебного оружия и патронов к нему".

      2. Оперативно-криминалистическому департаменту Министерства внутренних дел Республики Казахстан (Аманкулов К.К.) в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан его направление на официальное опубликование в периодических печатных изданиях и в информационно-правовой системе "Әділет";

      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства внутренних дел Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра внутренних дел генерал-майора полиции Жакупова Р.Т.и Оперативно-криминалистический департамент Министерства внутренних дел Республики Казахстан (Аманкулов К.К.)

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении двадцати одного календарного дня после дня его первого официального опубликования.

И.о. Министра

М. Демеуов

	Приложение к приказу
Министра внутренних дел
Республики Казахстан
от 29 мая 2015 года № 494

 Регламент государственной услуги "Выдача заключения на соответствие криминалистическим требованиям гражданского и служебного оружия и патронов к нему"

      Сноска. Регламент в редакции приказа Министра внутренних дел РК от 17.06.2019 № 544 (вводится в действие по истечении двадцати одного календарного дня после дня его первого официального опубликования).
 Глава 1. Общие положения

      1. Государственная услуга "Выдача заключения на соответствие криминалистическим требованиям гражданского и служебного оружия и патронов к нему" (далее – государственная услуга) оказывается на основании стандарта государственной услуги "Выдача заключения на соответствие криминалистическим требованиям гражданского и служебного оружия и патронов к нему", утвержденного приказом Министра внутренних дел Республики Казахстан от 9 апреля 2015 года № 328 (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 11230) (далее – Стандарт), территориальными подразделениями органов внутренних дел Республики Казахстан (далее – услугодатель).

      2. Форма оказания государственной услуги: бумажная.

      3. Результат оказания государственной услуги – Заключение на соответствие криминалистическим требованиям гражданского и служебного оружия и патронов к нему (далее - заключение) по форме согласно приложению 2 к Стандарту государственной услуги либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги в случаях и по основаниям, установленным законами Республики Казахстан.

      Сведения о выданных заключениях на соответствие криминалистическим требованиям гражданского и служебного оружия и патронов к нему услугодателем вносятся в информационную систему "Государственная база данных "Е-лицензирование".

      4. Форма предоставления результата оказания государственной услуги – бумажная.
 Глава 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      5. Основание для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является принятие услугодателем заявления, согласно приложению 3 к Стандарту, документов и объектов испытания, указанных в пункте 9 Стандарта (далее – пакет документов).

      6. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения:

      1) сотрудник канцелярии услугодателя, совместно с сотрудником испытательной лаборатории принимает заявление, пакет документов, объекты испытания и осуществляет их регистрацию. Документы и объекты испытания предоставляются услугополучателем и сдаются по описи, согласно приложению 4 к Стандарту, сотруднику испытательной лаборатории – 10 (десять) минут. Сотрудник испытательной лаборатории осуществляет следующие действия:

      проверяет достоверность указанных в заявлении сведений;

      проверяет соответствие предоставленных документов и объектов испытания перечню, указанному в пункте 9 Стандарта;

      при наличии оснований для отказа в оказании государственной услуги, предусмотренных пунктом 10 Стандарта, отказывает услугополучателю в оказании государственной услуги;

      составляет опись предоставленных на исследование документов и объектов в соответствии с пунктом 9 Стандарта.

      Опись документов и объектов испытания прилагается к заявлению услугополучателя.

      Должностное лицо, ответственное за делопроизводство, выдает с указанием даты и времени приема копию описи документов и объектов испытания услугополучателю – 5 (пять) минут. Передает заявление услугополучателя руководителю услугодателя.

      Результат процедуры – регистрация заявления услугополучателя в канцелярии услугодателя, составление сотрудником испытательной лаборатории описи с указанием даты и времени приема пакета документов и объектов испытания;

      2) руководитель услугодателя ознакамливается с заявлением, описью документов и объектов испытания и определяет ответственного исполнителя услугодателя – 15 (пятнадцать) минут.

      Результат процедуры – виза руководителя услугодателя;

      3) ответственный исполнитель услугодателя за 19 календарных дней осуществляет следующие действия:

      проводит испытание для определения соответствия криминалистическим требованиям гражданского и служебного оружия и патронов к нему в соответствии с приказом Министра внутренних дел Республики Казахстан от 16 марта 2015 года № 219 "Об утверждении криминалистических требований и методов испытания гражданского и служебного оружия и патронов к нему" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 10747);

      осуществляет анализ полученных результатов испытания, составляет и передает руководителю услугодателя заключение на соответствие криминалистическим требованиям гражданского и служебного оружия и патронов к нему.

      Результат процедуры – заключение на соответствие криминалистическим требованиям гражданского и служебного оружия и патронов к нему;

      4) руководитель услугодателя подписывает заключение на соответствие криминалистическим требованиям гражданского и служебного оружия и патронов к нему – 15 (пятнадцать) минут.

      Результат процедуры – подписанный результат оказания государственной услуги.

      7. Сотрудник канцелярии услугодателя совместно с сотрудником испытательной лаборатории выдает результат оказания государственной услуги (заключение на соответствие криминалистическим требованиям гражданского и служебного оружия и патронов к нему) и предоставленные для испытания услугополучателем документы и объекты, соответствующие криминалистическим требованиям и не претерпевшие изменения внешнего вида, конструкции, боевых свойств, технических характеристик в результате их испытания – 15 (пятнадцать) минут.

      Сотрудник испытательной лаборатории вносит сведения о выданных заключениях на соответствие криминалистическим требованиям гражданского и служебного оружия и патронов к нему в информационную систему "Государственная база данных "Е-лицензирование".

      Результат процедуры – выдача результата оказания государственной услуги услугополучателю.
 Глава 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      8. Перечень структурных подразделений услугодателя, участвующих в процессе оказания государственной услуги:

      1) канцелярия услугодателя, совместно с сотрудником испытательной лаборатории – принимают заявление, документы и объекты испытания;

      2) руководитель услугодателя – определяет ответственного исполнителя услугодателя;

      3) ответственный исполнитель структурного подразделения услугодателя – проводит испытание объектов, осуществляет анализ полученных результатов испытания, составляет и передает руководителю услугодателя заключение на соответствие криминалистическим требованиям гражданского и служебного оружия и патронов к нему;

      4) канцелярия услугодателя – осуществляет выдачу заключения на соответствие криминалистическим требованиям гражданского и служебного оружия и патронов к нему.

      Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (сотрудниками с указанием длительности каждой процедуры) указаны в приложении 1 к настоящему регламенту.

	Приложение 1
к Регламенту государственной
услуги "Выдача заключений
на соответствие
криминалистическим
требованиям гражданского и
служебного оружия и патронов к
нему"

 Блог-схема описания последовательности процедур (действий) прохождения каждого действия (процедуры) с указанием длительности каждой процедуры (действия)

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
TaHNeTAPIA YCIYTOTATE A COBMECTHO C COTPYARMKOM HCHLITATETEHOR
TaGoparopum (15 sEyT)

TaHIeTAPIA YCTYTOTATE N COBMECTHO C COTPYARMKOM HCHBITATETEROR
1aGoparopum (15 sEyT)

CompyORIR KA eTAPUL OGP ECTIETAE TP SARETCHIE,
Compydwux ucnsmamensHoii 1abopamopuu ocyujecme1zem
e dOKYMEHMOS U OBbexMOS UCHEMaNLA;

NDOSEpREM QOCTIOSEPHOCNS YKASQHHbIX & 3ARETCHUL CSEOCHUL;
nposeprem  CoomeemcmLe MPedOCMASTERHBY OOKYMEHMOS
ucnsmanus nepeso, yrasannomy  nyime 9 Cmandapma;
cocmasrem onucs npedocmasienns: iccredosare doxymermos u
oBuexmos & coomsememsuu ¢ nywxmox 9 Cmasdapma;

Compyowux  xawyerpuu nepedaem  naxem  OOKyMEHMOS  pykosOOumETO
yeryzooamers

obvexmos

u

EHIOaE ST EHIE 10 RPURATUCTTIAGCKONY UCTmaRIo U
npedocmasiensie 018 UCHIMGHUR  VCIYZONOTYMGMEIEN  OOKYMERMS U
Obuakm, coomeemEmEyOUe KPUNURGTUCTUECKIM  MPOSOHUAM U He
Npemepnesuie usMeHEHUR EHeWNEZO SuDG, KOMCMpYNyu, GoesHX ceollcme,
mexsusecku  Xapaxmepucmux & pesymemame i 15
(nammadyams) susym

Compyowux: ucnsmamersHol 1aBopamopuu eHoCUM CSEDEHUR O EHOQHHBY
SQUTONGKURY KA COOMSEMCMEUE  KPUMUHQTICTIECKIN  MPeOOSTHURM
PANDAHCKO20 U CTYHCEBHOZ0 OPYHCUR U NGMPOHOS K HEMY & UHGIOPMYUOHKYIO
cucmeny «Tocydapcmsennar Gasa dawwsx «E-Tuyensuposaney.

ucnwmarin

Pyxosomurens yery

Toxatexn (30 smayT)

HanGzaem pesoToyio U Nepebaem A paceNOnpeRiiE SARENEHUE HA NOTyeRE
SAKTONCUS KA COOMSEMICMEUS  KDUNUHATUCMUSECKIN  MDEGOSTHUAM
PaNOAHCKOZ0 U CIYHEGHOZ0 OPYHCUA U MAMPOHOE  OMSCMCMIEEHHONY

TOOMUCHIEAR pes)TeMIAM ORASHIA 206y OPCMEEHROT, YCTyel (RaxToentie Ad
CoomeemCMEUE  KPUMUHATUCHINECKIN  MIPEBORGHURM.  EPASOTACKO20
CayarceGoz0 opyIKCUs U nampoHoe K Hexy)

u

sumeo crpyomyprozo nodpaderenus yeryzoaners.

T

TicnoNTEH TOCYAAPCTEERROR

YCayrH (19 Ka7eRAGPABIX AHeR)

TPOGOBUN UCTEMIAHUE G717 OMpEOETEH IR MPEdOCTIaETERRbX OGHERMOS Rl COOME

RPUAUHGTUCTIECK M MPeGOBANIAM, NOO20MABTIEaEM U NEpedaEm PYKOSOOUMETO YETY200aMEA PesyTmMA KA.

emCmeNe ZpaXCOTHCKO20 U CTyHEBHOZ0 OpYORHR U IAMPOROR K HENY
iz zocydapemeentoil yeryeu

header_image_rId1.png
Arvo rnredig